
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 
Smlouva o poskytování služeb  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno 

na základě pověření: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a 
majetku Magistrátu města Ústí nad Labem 

IČ:      000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku 
odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad 
Labem 

bankovní spojení:   Komerční banka a. s. 

číslo účtu:    78-4632170217/0100 

 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)    

            
 a 

 

2. . GEOSTAR, spol. s r.o.) 

 zastoupená/ý:     Ing. Jaroslavem Hauserem, CSc. - jednatelem)  

 se sídlem:     Tuřanka 240/111 627 00 Brno) 

 IČO:       13690337) 

DIČ:                CZ13690337)     

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“) 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a poskytovatelem na základě výběrového řízení pro 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Parkoviště u Plavecké haly Klíše – 
geotechnický průzkum a monitoring“. 

 



2 
 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky poskytovatele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html. 

2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci 
poskytování služeb spočívající v provedení geotechnického průzkumu a geotechnického 
monitoringu na parkovišti u Plavecké haly Klíše a přístupové komunikaci k tomuto parkovišti v 
Ústí nad Labem (dále jen „Služby“ nebo „Služeb“). 

2. Poskytované služby zahrnují zejména tyto činnosti: 

I. V rámci geotechnického průzkumu (dále jen „GTP“) bude provedeno následující: 

a) Technické práce: 
 3 ks IG vrtaných sond 12 m v prostoru parkovišť 
 1 ks inklinometrický vystrojený vrt 12 m 
 4 ks dynamické penetrační sondy do 5 m u komunikace a parkovišť 

b) Odběry vzorků 
 12 ks porušených vzorků zeminy (3B) 
 2 ks neporušeného vzorku zemin (1 (2)A) 
 1 ks vzorku podzemní vody 

c) Laboratorní zkoušky 
 12 ks klasifikačních rozborů porušených vzorků 
 2 ks krabicová smyková zkouška – efektivní pevnost 
 1 ks agresivita podzemní vody na beton a ocel 

II. V rámci geotechnického monitoringu (dále jen „GTM“) bude provedeno následující: 

 Provádění inklinometrických měření v intervalu 1x za měsíc po dobu 6 měsíců 
 Vyhodnocení formou měsíční etapové zprávy 

III. Provedené sondy budou zaměřeny v soustavě S-JTSK a BPV. Z výsledků GTP bude 
vypracována Závěrečná zpráva včetně technických a grafických výstupů. Geotechnický 
monitoring bude realizován po dobu 6 měsíců a měsíčně hodnocen v etapové Technické 
zprávě. Na konci měření bude vyhodnocen v Závěrečné zprávě z GTM. 

3. Poskytovatel se zavazuje  řádně  provést uvedení činnosti na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu 
a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje, že za provedenou činnost 
zaplatí dohodnutou cenu. 



3 
 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět sjednanou činnost podle odst. 2 tohoto článku v rozsahu dle 
požadavků objednatele a v souladu s touto smlouvou. 

5. Smluvně dohodnuté práce a Služby dle této Smlouvy budou prováděny s odbornou péčí a tak, 
aby průběh a výsledek odpovídal všem bezpečnostním aj. předpisům a aby činnost byla 
prováděna při dodržování veškerých obecně závazných předpisů.  

6. Poskytovatel je povinen si zajistit pro provádění služeb přípravu, projednání, povolení a realizaci 
nutných dopravně-inženýrských opatření včetně potřebných povolení. V rámci dopravně-
inženýrských opatření musí být po dobu plnění této Smlouvy zajištěn bezpečný pohyb chodců 
a přístup do jednotlivých objektů a provozoven. 

7. V případě, že poskytovatel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(poddodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je poskytovatel, který 
nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných právních 
předpisů vztahujících se na poskytování předmětných prací a Služeb a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. 

8. Za nedílnou součást plnění podle této Smlouvy smluvní strany považují také provedení 
veškerých činností souvisejících s prováděním prací a poskytováním Služeb. 

9. Pro případ nutné dodatečné služby (vícepráce) je třeba písemného odsouhlasení mezi 
objednatelem a poskytovatelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné 
prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí poskytovatel vícepráce provést. Objednatel 
není povinen hradit služby, které nebyly z jakéhokoli hlediska pro provedení předmětu této 
Smlouvy účelně a nezbytně nutně vynaloženy a dále není povinen hradit další náklady spojené 
s provedením neodsouhlasených víceprací (zejména práci a energie). 

 

 

IV. Další podmínky smlouvy 

1. Oprávněný zástupce objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění činností dle 
této Smlouvy splňují veškeré právní předpisy stanovené požadavky na zajišťování předmětných 
prací a poskytování předmětných Služeb. 

2. V případě zjištění porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů souvisejících 
s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění Služeb poskytovatelem je oprávněný 
zástupce objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení provádění činností a 
poskytování Služeb až do doby zjednání nápravy. Závazky smluvních stran sjednané Smlouvou 
se tímto opatřením nemění. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid okolních ploch, pokud dojde k znečistění 
při provádění Služeb.  

4. Pokud v průběhu provádění služeb oprávněný zástupce objednatele shledá na provedené 
Službě vady, má objednatel právo požadovat sjednání nápravy řádným provedením Služby. 

5. Poskytovatel je povinen předat objednateli písemné zprávy o výsledcích jednotlivých měření 
včetně vyhodnocení v elektronické podobě formou etapové zprávy. 

6. Poskytovatel odpovídá zejména za: 

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí a škody na majetku České republiky 
nebo objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných 
technologií, nepovolených látek a materiálů, a nedodržením obecně platných právních 
předpisů; 

b) průběžné odstranění odpadů vzniklých činností poskytovatele, jeho zaměstnanců a 
právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících; 

c) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to že budou 
odpovídat určené technologii; 

d) vhodnost osobních ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a 
zaměstnanců subdodavatelů a jejich používání; 

e) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců a zaměstnanců 
subdodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno); 



4 
 

f) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární 
ochraně při dohodnuté činnosti na určeném pracovišti, kde se s vědomím objednatele ve 
stanoveném období sdružuje. 

 

V. Doba a místo plnění 

1. Místem plnění této Smlouvy je Ústí nad Labem, parkoviště nad Plaveckou halou Klíše, Ústí 
nad Labem, dle přílohy této smlouvy – Zákres zájmového území do mapového podkladu. 

2. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb takto: 
I.  GTP - zahájení poskytování služeb do 14 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy; dokončení 

do 3 měsíců od zahájení poskytování služeb; 
II. GTM – zahájení poskytování služeb ihned po dokončení GTP; dokončení do 6 měsíců od 

zahájení monitoringu 

III. Odevzdání Závěrečné zprávy z GTM do 1 měsíce od ukončení GTM. 

3. Poskytovatel je povinen předat závěrečné zprávy Objednateli v termínu stanoveném v odst. 2  
tohoto článku této smlouvy. O předání a převzetí závěrečné zprávy bude sepsán předávací 
protokol. 

4. Při předání a převzetí závěrečné zprávy je poskytovatel povinen předat objednateli veškeré 
dokumenty, plány a jiné listiny, které poskytovatel získal nebo měl získat v souvislosti 
s provedením služeb. 

5. Řádné dokončení služeb je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních stran 
uvedené v čl. XII. této smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjednaných 
součinností není Poskytovatell v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě a prokáže-li Poskytovatel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl 
služby v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s výslovným souhlasem 
objednatele prodloužit stanovený termín dokončení o dobu shodnou s prodlením Objednatele 
v plnění jeho součinností. 

 

VI. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za služby provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši: 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              343 300,00 Kč 

DPH 21 %                                                            72 093,00 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena celkem včetně DPH                                    415 393,00 Kč 

 (Slovy: „čtyřistapatnácttisíctřistadevadesáttři“) 

2. Cena za provedení služeb je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s provedením služeb. Nad rámec této ceny nepřísluší poskytovateli za provedení 
služeb žádná jiná odměna. 

3. Cena za provedení služeb je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí vystavené faktury bude 
předání závěrečných zpráv a řádný soupis provedených služeb. 

4. Cena za poskytované práce a Služby bude stanovena dle uvedených cen, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn požadovat tyto ceny pouze ve vztahu ke 
skutečně odvedeným pracím s ohledem na účelnost vynaložení personálních a jiných zdrojů 



5 
 

ve vztahu k časové náročnosti plnění. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady poskytovatele 
na plnění poskytnuté objednateli dle této Smlouvy, a to zejména náklady na pořízení věcí, 
pracovních pomůcek, ochranných prostředků a náklady na dopravu. 

5. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny, v případě, že v zápise o předání a 
převzetí budou uvedeny výhrady ohledně vad či nedodělků. Uvolnění této částky provede 
objednatel do 14 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce objednatele potvrdí protokol o 
odstranění vad a nedodělků. 

6. Fakturace bude provedena na základě faktury, která bude Objednatelem odsouhlasena. 
Fakturace bude rozdělena do dvou částí: 

 1. část – náklady na GTP – po dokončení GTP a odevzdání Závěrečné zprávy z GTP 
včetně technických a grafických výstupů 

 2. část – náklady na GTM – po dokončení GTM a odevzdání Závěrečné zprávy. 

7. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 3 této 
Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel oprávněn ve lhůtě 
do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. 
Lhůta splatnosti ceny za provedené služby v takovémto případě počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Poskytovateli 
fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře Objednatel nemá 
výhrady. 

8. Splatnost vystavené faktury se sjednává v délce minimálně 21 dnů od doručení objednateli. 

9. Platba bude provedeny převodním příkazem ve lhůtě splatnosti na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Povinnost uhradit fakturovanou částku bude splněna odepsáním 
peněžních prostředků z účtů objednatele. Objednatel nenese odpovědnost za pozdní úhradu 
způsobenou prokazatelně zaviněním na straně banky.  

10. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

 

VII. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen při poskytování sjednaných prací a Služeb podle této Smlouvy 
postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto Smlouvou, v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a ostatními právními dokumenty, jimiž je 
objednatel vázán. Poskytovatel je povinen dodržovat pracovní postupy, týkající se prováděných 
předmětných činností a je povinen aktivně spolupracovat se zástupci objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých 
skutečnostech souvisejících s poskytováním prací a Služeb dle této Smlouvy, a to zejména 
sdělovat poznatky z míst, kde může dojít k narušení krajiny.  

3. Poskytovatel je povinen zahájit předmětné činnosti a Služby v souladu s čl. III. a IV. této 
Smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů při 
provádění prací dle této Smlouvy, pokud toto zjistí. 

 

 

VIII. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné osobě 
úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků poskytovatele.  

2. Objednatel poskytne poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné osobě veškerou 
součinnost, která se v průběhu plnění závazků poskytovatele dle této Smlouvy projeví jako 
potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců objednatele.  

3. Objednatel se zavazuje seznámit poskytovatele se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou 
nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé práce či Služby.  



6 
 

4. Objednatel je oprávněn vydávat poskytovateli upřesňující pokyny k provádění jeho plnění dle 
této Smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění předmětných prací 
a Služeb dle této Smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn upozornit poskytovatele na vady a nedodělky při provádění prací a 
Služeb a požadovat o jejich odstranění.      

                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                

IX. Předání provedených prací a služeb 

1. Po ukončení prací a Služeb je poskytovatel povinen předat objednateli podrobný protokol o 
protokol o předání výsledků a zpráv z provedených měření v rozsahu dle této Smlouvy. Tento 
protokol je přílohou vystavené faktury. 

 

 

X. Odpovědnost za vady  
1. Poskytovatel odpovídá za vady jeho plnění. Za vadu, jež vznikne po ukončení činnosti, 

poskytovatel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinností.  

2. Objednatel je povinen případné vady vytknout u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistil. 

3. Má-li prováděná činnost poskytovatele vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné 
a okamžité odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny. 

4. Neodstraní-li poskytovatel vady způsobem požadovaným objednatelem v souladu s odst. 3 
tohoto článku, je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo požadovat slevu z ceny. 

5. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností dle této Smlouvy třetím 
osobám a to jak na jejich zdraví, tak i na majetku. 

 

 

XI. Smluvní pokuty   

1. V případě, že Poskytovatel nedodrží závazný termín dokončení služeb stanovený v této 
smlouvě, se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny včetně DPH za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu dokončení 
nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

2. V případě prodlení objednatele s platbou faktury je tento povinen uhradit poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení vystavené faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou. Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této 
Smlouvy a její splatnost je sedm dní ode dne jejího doručení.  

4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na smluvní 
pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklé 
škody způsobené prodlením či porušením povinností v jakémkoli rozsahu.  

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 

XII. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 



7 
 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Poskytovatel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému 
provedení služeb. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění 
této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. 

5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě dle této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na 
účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou do vlastních 
rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu v obchodním 
rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních předpisů. 

 

 

XIII. Náhrada škody a prodlení 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná sankce uložená 
za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce bylo porušení 
povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou 
povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených platnými právními 
předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

5. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 
Objednatele upozornil v souladu s čl. VII odst. 4 této Smlouvy.  

 

 

XIV. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním 
dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce 
za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 



8 
 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 

 

 

XV. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Poskytovatel nezahájí provádění služeb v termínu, v němž mělo dojít k započetí 
provádění poskytování služeb;  

b) Poskytovatel je v prodlení s poskytování služeb v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu 
delší než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; 

c) Poskytovatel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či platnými předpisy, 
normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
Poskytovateli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace; 

c) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek Poskytovateli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o takovém prodlení. 

7. Veškerá porušení povinností Poskytovatele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

9. V případě odstoupení od této Smlouvy účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem 
doručení písemného sdělení druhé smluvní straně. 

 

 

XVI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této Smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných všemi Smluvními stranami, a to vždy v souladu se zákonem. Jakýkoli úkon 
vedoucí k ukončení této Smlouvy musí být učiněn v písemné formě a je účinný okamžikem jeho 
doručení druhé straně. Dodatky k této Smlouvě nabývají platnosti dnem jejich uzavření, tj. dnem 



9 
 

jejich podpisu osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývají účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.   

2. V případě, že by se kterékoli ustanovení této Smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, 
nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Místo neplatného ustanovení 
platí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam 
dotčeného ustanovení v kontextu celé Smlouvy.  

3. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se Smlouvou související, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších předpisů. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží po jednom vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení této Smlouvy.  

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je nabídka poskytovatele. Pokud některá záležitost není řešena 
touto Smlouvou, postupuje se dle nabídky poskytovatele, případně dle zadávací dokumentace. 

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy.  

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní samosprávy, 
je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí a 
na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své podpisy.  

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna ze strany 
Statutárního města Ústí nad Labem. 

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Cenová nabídka poskytovatele (Krycí list nabídky) 

 Zákres zájmového území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne 11. 11. 2022            V Brně dne 7.11.2022

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

 

……………………………………….  ……………………………………………. 

         Ing. Dalibor Dařílek Ing. Jaroslav Hauser, CSc.  
vedoucí odboru dopravy a majetku   jednatel společnosti  
 Magistrátu města Ústí nad Labem               GEOSTAR, spol. s r.o.  

 

 

 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

     

Vedoucí 
odboru 

     

Správce 
rozpočtu 

     

Právně 
posoudil 

     

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

VZMR nepodléhá 
schválení RM 

dne  

Č. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1537.html 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
  Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, www.usti-nad-labem.cz 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 
1.   Název veřejné zakázky: 

„Parkoviště u Plavecké haly Klíše – geotechnický průzkum a monitoring“ 
 

 
2.  Základní identifikační údaje 
 
2.1. Zadavatel 

subjekt:       Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n/L  

IČO:       00081531 

DIČ:       CZ00081531 

Zastoupeno:     PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

Osoba oprávněna jednat za zadavatele:   Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí 
právního odboru Magistrátu města Ústí 
nad Labem  

 

2.2. Dodavatel 

název:      GEOSTAR, spol. s r.o. 

sídlo/místo podnikání:    Tuřanka 240/111 627 00 Brno 

IČ:       13690337 

DIČ:      CZ13690337 

osoba oprávněná jednat za dodavatele: Ing. Jaroslav Hauser, CSc. 

 

 

 

 

 

 



 

3.  Nabídková cena: 

Celková cena v Kč bez DPH:  343 300,00 Kč 

Samostatně DPH 21%:    72 093,00 Kč 

Celková cena v Kč včetně DPH:  415 393,00 Kč 
 
 
Cena za GTP v Kč bez DPH:  227 500,00 Kč 

Samostatně DPH 21%:               47 775,00 Kč 

Cena za GTP v Kč včetně DPH:  275 275,00 Kč 
 
Cena za GTM v Kč bez DPH:  115 800,00 Kč 

Samostatně DPH 21%:               24 318,00 Kč 

Cena za GTM v Kč včetně DPH:  140 118,00 Kč 
 

 
 
 
 
V Brně dne 21.10. 2022 

 
............................................... 

Ing. Jaroslav Hauser, CSc. 
jednatel 




	Smlouva
	krycí list
	VZ452455-priloha-c.-5-zakres-zajmoveho-uzemi



